D. Montium nuncupatoꝝ Seyr. §. 3.

C Et qm̄ de Seyr icidit sermo: scias studiose le
ctoꝝ i scripturis sacris mltos legi Adōtes Seyr mons
sue Edon: q̄ vident denominati ab Esau: vnus Seyr
quidē est: qui non distinguitur a deserto maris Bene
rubri: Et de eo sic legimus in lib. Gen. capi. 14. ca. 14.

B ij

B 2. mōs
mons
Seyr

Lodo: laomor rex Elamitarum z reges q erant cum eo percusserūt Raphaym z Lhozeos i mōtibus Seyr vsq; ad cāpestria Dharan: que est in solitudine: patet autē q; hic mons: eo tpe: nō est dictus Seyr: ab Esau: Nundū. n. natus erat vnde per anticipationē credit esse dictū: Alius ē mōs Seyr coniunctus solitudini Dharan: iuxta Lades berne: habens a latere desertum Synay z mare mortuum: hunc multo tpe circuiērant filij Israhel egressi de Egypto: Unde sic legimus in libro Deutero cap. 2. Circumuis longo tēpore mōtem Seyr dixitq; dominus ad me: Sufficit vobis circuire montē istum Alius est mōs Seyr: in quo habitauit Esau postq; recessit a Jacob Sic. n. legimus in libro Gene. cap. 36. Tulit Esau vxores suas z filios: omneq; substantiā suam: z abiit in alterā regione: habitauitq; Esau in mōte Seyr: Hic est mons Seyr: de quo dixit dominus filijs Israhel Deutero cap. 2. Trāsbibitis p terminos fratrum vestroz: filioz Esau: qui habitant in Seyr: z timebunt vos Videte ergo diligenter: ne moueamini contra eos: quia in possessionem Esau dedi montē Seyr. Alius est Mons Seyr in terra Philistin in confinibus Azoti z Ascalonis: hic datus fuit tribui Iuda in distributione terre sancte que z terra pmissionis est Sic. n. legimus in libro Josue cap. 17. Acharon cū vicis z villulis suis. s. datus est tribui Iuda: Azotus cū vicis z villulis suis. Gaza cū vicis z villulis suis: vsq; ad torrentē Egypti z mare magnū termini eius: z in monte Seyr qui z Sanir dicitur hec ibi: Quare autem sic dictus sit: non memoroz me legisse: Hoc vnuū est: quod habitatores montis illius.

Idumei

Idumei appellati sūt sicut z alij posteri ab Eddō: Idumei dicebant: Unde Antipater z filius eius Herodes Ascalonita Idumei dicti sunt: Alius ē mons Seyr iuxta mare Galilee: z mōte Balaad: in quo Esau habitabat: eo tpe quo Jacob ex Mesopotamia Sirie regressus est: z hic proprie est ille de quo in hac quarta descriptione sermonem fecimus est enim in principalioribus: terre sancte Terminatur autē mons iste Seyr in sorte tribus Gad: in monte Balaad cōtra locum: vbi nō longe a Montibus Belboe iuxta ciuitatē Bethsan: Jordanis fluius mare Galilee ingreditur: z de incepto littus Jordanis oriētale est duax tribus z dimidie: vsq; ad capestria moab: sub monte Abarin in Sethym contra Jerico: ultra vero: p idem Jordanis littus pcedēdo: est terra Moab vsq; ad petrā deserti: que nūc Lharach: ultra terram Moab: est pars terre amō tanto spatio quāto extenditur mortuū mare: Sicq; littus eius australe circuit vsq; ad montē illum Seyr: qui copulatur deserto Dharan iuxta Lades berne: habēs a latere desertum Sinai z mare mortuum.

¶ Descriptio Terre Sancte cōtra Eurum. ¶ Caput sextum.

¶ Quinta descriptio sumens initium ab Achon: Tendit contra Eurum directe.

D. Chana Galile §. 1.

¶ Ab Achon. 4. leucis distat Chana Galilee tendendo versus Eurum: in qua Reparator noster: aquam in vinum vertit: vt legimus Joannis cap. 2. Usq; ad dies nostros: triclinium z locus i quo disposita fuerant sex Arie: ostenduntur: Scias autem: chare lector: loca hec z alia in quibus do

minus Iesus: quid miraculose operatus est: nunc terra cooperta sunt: ita quod subterranea dici possunt: cuius rei causam: aliam suspicari nequeo: nisi quod frequentes ecclesiarum destructiones: in quibus loca huiusmodi continebantur: vine sunt super terram eleuate. Super elevationem autem edificia alia constructa sunt: sicque loca prima veneranda sub ruinis abscondita et obstrusa remanserunt. Deuoti vero Christi fideles affectantes visitare loca sancta: et oino decernentes ad loca vera in quibus res geste sunt peruenire: statuerunt effodere: et gradus subterraneos construxerunt: ut sic prima loca adire possent: propterea fere omnia hec loca: in cryptis videntur disposita. Chana Galilee ab Aglone monte habet altum et ad rotunditatem se vertentem: et est in decliui eius late sita. Sub se contra Austrum: planitiem habet speciosam nimis: quam Iosephus Carmelon appellat usque Sephoron fertilem et amenam valde.

D. Ruine §. 2.

Ex Chana Galilee: tendens versus Meridiem: quatuor leucis: deprehendi villam nomine Ruina: in via: qua est transitus a Sephoron in Tyberiadem. In ruina credunt incolae: Ionam prophetam sepultum quiescere: hoc tamen non constat ex libro Ione: nec alio scripture loco: Villa hec sita est sub monte: qui Nazareth proueniens predictam planitiem Carmelo includit a parte Australi.

D. Abel meule: vel Helme §. 3.

Ex Ruina: spatio leuce et dimidie tendimus Abel meulam siue Helmam villam quae antiquitus populosam: adhuc. n. extant marmoreae columnae: et destructiones magne: que signant eam fuisse gloriosam: et erat in situ alto tutoque constructa: Nec est Belma

est Belma locus quidem: per quem Holofernes cum exercitu Betuliam aggressus est. Sic enim legimus in libro Iudith cap. 7. omnes parauerunt se ad pugnam et venerunt per epidem montis ad apicem respicit Dothaym a loco qui dicitur Belma usque Helmon hec ibi: Et sic quidem eos ascendere necesse fuit ob locorum difficilem accessum: nec alia via illic poterat. In Belmeula natus est et adultus Helyseus propheta. Sic. n. legimus i. 3. regum ca. 19. Helyseus autem filius Saphat quae de Belmeula vnges prophetam parte. Constructa est in regione decem Dothaym. distans leuca dimidia a villa Dothaym contra orientem.

D. Montis Bethulie §. 4.

Ultra Belmam leuca vna: mons est Bethulie: vbi celebratissima Iudith super Holofernem truncavit. Mons ille speciosus valde et tutus: per totam ferre Galilee videtur: extant adhuc in eo edificia multa et destructiones multe: In ipso montis calce castrum pro montis defensione constructum est. In capite iuxta Dothaym adhuc videntur castrorum Holofernes indicia: vidi exacteque consideravi vallam in qua lauit se Iudith: et quam circumit redeundo Bethuliam cum capite Holofernis nam in Dothaym vna die naturali moras protraxi hec autem notissima sunt in libro Iudith cap. 7.

D. Tyberiadis §. 5.

Bethulia tribus leucis inter orientem et Austrum: distat Tyberias urbs quae vulgarissima in sacris Euangelis: supra littus mare Galilee: a quo et mare Galilee: Tyberiadis mare dictum aliquotiens inuenitur. Nec apud veteres Lenereth dicebatur: et ab ea mare Galilee mare Lenereth vel Leneroth: dictum legimus: Unde in libro Iosue ca. 12.

Iona; ubi sepultus

Ubi se lauit Iudith Iudith cap. 7.

Iosue cap. 12.

**Tyberias ce-
neroth** Ne scribitur Seon rex amorreorum dominatus est usque
ad mare ceneroth: ad orientem: verum quia ab Herode
de Galilee tetrarcha restaurata est in honorem Tyber-
rius Cesaris Tyberias nuncupata est: Est autem loca
valde iuxta maris litus: per longum disposita suntque
in eius australi termino balnea salubria: et destru-
ctiones multe ac magne: palme copiosissime ibi
crescunt: Terra pinguis valde vineis: oliuetis:
et ficulneis refertissima.

D. Decapolis regionis. §. 6.

**Jacobus de
bus de
Citrina
co** Scias charissime lector ad urbem Tyberiadem
terminari regionem dictam Decapolim. Nam Domi-
nus Jacobus de Citriaco Hierosolimitanus pa-
triarca et Romane sedis legatus in libro que de
Citrina concesso terre sancte edidit: sic dicit Regionis
decapoleos fines siue extremitates sunt: mare
Galilee ab oriente: et Sydon magna: et hec est la-
tudo eius in longitudine vero prenditur: a Ty-
beriadem et toto litore aquilonari maris Galilee:
usque Damascum. Dicta est autem Decapolis quasi
decem urbium regio: que ut principaliores in ea
continent: Sunt autem Tyberias Sephet: Cedus Ne-
ptalim Asoz Cesarea Philippi Caparnaum que
Josephus Jonepharam appellat Bethsaida
Lorozaym et Bethsan: que et Sicopolis dicta est.
Sunt et in ea plures alie: sed hec celeberrime sunt
Decapolis. Iterum scias: Regionem Decapolim: que varie scri-
pturis denominari. Dicitur enim aliquando Jthurea:
varie et aliquando Traconitidis: nunc Blanicies Libani:
nunc terra Moab: nunc Chabul: nunc Galilea gen-
tium nunc Galilea superior: Est tamen semper eadem regio: et
si diuersimode denominet. Longitudo eius censetur
vnius diei et dimidie latitudo iudicio meo non
excedit

excedit longitudinem nisi forte insensibiliter. Post
territorium autem Sidonense et montes medios iter
nos et saracenos: que Barchite dicitur: et passum canis:
Iudaei inhabitat usque Berthum: prope Jthuream re-
gionem: in valle dicta Tachar. Et quoniam ad ra-
dices libani in locum extendit: saltem libani appellat.

D. Sephoron opidi. §. 7.

**Joachim
vbi na-
tus est** CA Tyberiadem reuertendo protra occidentem: ad sep-
leucas et ex Lhana Galilee ad tres leucas protra
austrum est Sephoron opidum: castrumque desuper pulchrum
valde vbi Joachim beatissime virginis pater:
creditur esse natus. Situm est in tribu Aser iuxta
vallem carmelon.

D. Benedicte Nazareth. §. 8.

**Luce
cap. 1.** CA Sephoro duabus leucis: fere protra austrum: pau-
lulum tamen declinando ad orientem est benedicta Nazareth ci-
uitas Galilee: in qua virga de radice Jesse: pacta sa-
lutatione angelica: ut legimus Luce cap. 1. Ex spiri-
tu sancto concepit mundi redeptorem Jesum Christum dei
maximi filium. Distat ab Athon. 7. leucis: Etiam die-
bus nostris permanet locus: in quo Gabriel angelus
beatissime virginis: detulit celestem nuntium salutis di-
cis: Ave gratia plena: Miries in loco illo deuotissi-
mo celebraui in ipso annunciationis die: quoniam diuini
verbum: caro factum est. Sit nomen domini benedictum in eter-
num et ultra: Tria altaria sunt in capella: que quidem exci-
sa est in lapide de rupe: sicut et natiuitatis locus et
resurrectionis et sepulture: nam et Nazareth anti-
quitus pro maiori parte excisa erat de rupe: quod adhuc
apparet. Est et in ea: adhuc synagoga illa: in qua Iesu
docenti: datus est liber Isaię quoniam legit: teste Luca
capi. 4. Spiritus domini super me: eo quod ungerit me:
Est insuper in fine ciuitatis: in ecclesia sub titulo Isaię

Edifi-
cia Na-
zareth.
Datus
est Iesu
liber
Isaię

Fons ex quo hauriebat sancti Gabrielis: fons quidam: ab incolis summe veneratus: ex quo ut fertur puer Iesus: hauriebat aquam: ministrans dilecte matri sue. Extra Nazareth contra austrum: quantum iace: e potest arcus quater: est locus dictus saluus David: vbi: pessimi iudei: precipitare tentauerunt Iesum benedictum: ut legimus Luce cap. 4. sed exiens de manibus eorum: statim inuentus est: in latere motis oppositi ad iactum arcus et oculo vident clarissime: corporis sui lineamenta ac vestigia lapidi impressa: Ex monte hoc: videtur mons Tabor: et Hermon minor: et villa Endor: et Naym: et Desdrael: et fere tota latitudo magni campi Esdrelon.

D. Montis Tabor. §. 9.

Math. cap. 17. Nazareth duabus leucis contra orientem: est mons Tabor in quo ut legimus Mathei cap. 17. transfiguratus est dominus: etiam hodie apparent trium tabernaculorum ruine: quod dicitur dominus Petrus: nesciens quid diceret pro dulcedine et habundantia spiritus: petebat fieri. Sunt insuper nobilium edificiorum: fortissimarumque turrium: et regalium habitationum destructiones: in quibus nunc latitant leones vrsi: alique diuersi generis fere: et circa huiusmodi regie sunt venationes: Mons Tabor sublimis est valde: ac difficultis ascensu: aptissimus tamen pro construendo castro: in basi ipsius montis australi contra viam Endor: in eo tinere quo est transitus ex Syria in Egyptum: locus est: vbi fama vult: sacerdotem domini altissimi Melchisedech occurrisse Abrahe reuertenti a cede quatuor regum ut legimus in li. Gen. cap. 14. In basi eiusdem montis: occidentali contra Nazareth: constructa est capella in eo loco: vbi Saluator descendens discipulos monuit dicens: Memini dixeritis visionem donec filius hominis

filii hominis a morte resurgat ut legimus Mathei Math. cap. 17. In pede eiusdem orientali: decurrit torrens ca. 17. Lison in quo Barach pugnam commisit contra Si Torres sarum ac debellatus est ut legimus Iudicum cap. 4. Lison est autem collectus torrens ille: ex aquis pluuiabus defluentibus a monte Tabor et Hermon et Hermonym: Decurrit contra mare Galilee: ingrediturque illud: iuxta castrum Belucer: quod iam fuit sub ditione hospitalis sancti Iohannis.

D. Endor §. 10.

Mons tabor vna leuca contra Eursum distat a villa Endor: in monte Hermonio sita: non est autem mons perse: sed veluti tumor quidam: procedens a monte Hermon. ad montem Tabor: Unum imaginandum est inter montem Hermon et Tabor: non esse vallē mediā: Mons sed quendam tumorem: depressiorem quidem: quod tumorem dicit Hermonium quasi paruus Hermon: et hoc insinuat psalmus cum dixit David propterea memor ero tui de terra Jordanis et Hermonum a monte modico In hermonio igitur villa Endor sita est: de qua legimus in psalmo Disperierunt in Endor In Endor habitauit mulier Hithone habes: quam consuluisset Saul ut legimus in 1. regum ca. 28. Ad cuius iussione Samuelē suscitauit: qui sepultus fuerat in Ramatha Sophi: duabus diebus distat ab Endor.

D. Naym §. 11.

Math. cap. 17. Nazareth duabus leucis a monte Tabor: plus vna leuca contra austrum: est mons Hermon minor: in cuius latere Aglonari est vrbis Naym: ante cuius ingressum Iesus vidue filium a mortuis reuocauit ut legimus luce 7. ca. Exiit hic mons fere 4. leucis contra mare Galilee et terminatur non longe: ab eo loco: vbi Jordanis ex mari Galilee egreditur.

Prime partis

Descriptio Terræ Sancte contra
nothum. Caput septimum.

Sexta descriptio sumens initium ab Achō:
tendit directe contra Nothum.

D. Torrentis Lison §. 1.

Cost Achon quatuor leucis: primo occurrit:
pars prima Carmeli montis: vbi extat locus: in
quo verus dñi propheta Helyas: falsos Baal
sacerdotes in torrēte Lison interemit vt legimus

In. 3. re
gū cap.
28.
Torren
te Ly
son de
cursus

in tertio regū cap. 28. Qui 7 ibidē: modico spa
cio: mare magnū ingredit: vna leuca ab vrbe Lay
pha: sed tribus ab Achon: De Torrente Lison
volo te nō latere charissime lector: q̄ licet reali
ter sit vnus: duplicē tñ habet decursus: Aliqua. n.
eius pars decurrit cōtra orientē ad mare Galilee:
Aliqua vero cōtra occidentē petit mare magnū
.i. mediterraneū: 7 hec quidē diuersitas ex eo cō
tingit: q̄ mōs Tabor 7 Hermō: cū nō multū distēt
habent tumorē quendā intermediū: quē diximus
supra appellari Hermoniū. i. minorē vel paruum
Hermon in quo situat villa Endor: 7 tumor qui
dē ille impedit: ne aque pluuias ex vtroq; mōte
defluentes: ad plagā vnā descendant Sed pars
vna petit orientē 7 recipit se in mari Galilee: 7 in
ea pugnā comisit Barach cōtra Sifarā vt dicit
Judicū cap. 4. Altera vero petit occidentē 7 in
greditur mare magnū: 7 in ea Helyas Baal sa
cerdotes necauit in qua confluūt aque multe ex
monte Efraym: 7 locis propinquis Samarie: 7
campo magno Esdrelon: 7 monte Laym.